
 

  

                          Hotelová škola Radlická                            
   HŠ Radlická                                              Radlická  115 

158 00  Praha 5 - Jinonice 
 

 

    

Sdělení o zanechání vzdělávání 
 

Podmínky pro ukončení studia žáka stanoví zákon o předškolním, základním, středním, 

vyšším a jiném vzdělávání č.561/2004 Sb. (školský zákon) § 68; odst. (1): 

 

Žák, který splnil povinnou školní docházku, může zanechat vzdělávání na základě písemného 

sdělení doručeného řediteli školy. Součástí sdělení nezletilého žáka je souhlas jeho zákonného 

zástupce. Žák přestává být žákem střední školy dnem následujícím po dni doručení tohoto 

sdělení řediteli školy, popřípadě dnem uvedeným ve sdělení o zanechání vzdělávání, pokud jde 

o den pozdější. 

 

 

 

Jméno a příjmení žáka: 

 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 

 

 

Třída: 

 

 

Datum narození: 

 

 

Korespondenční adresa: 

 

 

Datum zanechání vzdělávání: 

 

 

 

V Praze dne:………………………  Podpis zákonného zástupce:…………………….. 

 

 

Podpis žáka:………………………   

 

 

 

 

 

Poznámka: Žák si před zanecháním vzdělávání musí vyřídit výstupní formality. 


